
(2)

(2)

Zkrácený návod k obsluze

A. Tlačítko „On/Off”
B.  Tlačítko „Start/Pause“
C. Volič programu
D. Displej zobrazení programu a stavu funkce
E.  Tlačítko „Select“
F. Tlačítko „Option“ 

      Předpírka             Eco praní                  Intenzivní praní           Odložené máchání         Noční praní               Paměť

G.  Tlačítko „Spin“
H. Tlačítko „Temp.“

I. Tlačítko „Crease Care” 
J. Tlačítko „Rinse”
K. Tlačítko „Wash“

 
      Předpírka                      Praní                       Máchání                   Odstředění

L. Tlačítko „Delay“

       Zbývající doba   Odložený start

M. Stav funkce

 
       Zámek dvířek          Dětská pojistka        Žádná voda       Ztlumení    Ochrana před pomačkáním

Materiál/Stupeň znečištění

Teplota praní zvolená dle pokynů uvedených na štítku s ošetřením.

Příliš a mírně znečištěná bavlna nebo len.
Pro velmi znečištěné prádlo zvolte funkci „Předpírka“. Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Mírně znečištěné syntetické, bavlněné směsné tkaniny.

Směsná náplň mírně znečištěných bavlněných a syntetických tkanin.

Bavlněné, směsné tkaniny. Krátce používané nebo nové prádlo.

Měkké jemné tkaniny a hedvábí, které lze prát v pračce. (Viz štítek o ošetřování na prádle).

Vlna, kterou lze prát v pračce. (Viz štítek o ošetření, který je na prádle). Doporučená teplota praní je 
40˚C.

Program pro účinnou likvidaci bakterií prádla a bavlněných tkanin, při vysokých teplotách bez 
zabarvení.

Program k odstranění nečistot a bakteriálních zbytků, které se mohou zachytit v pračce po určité době 
použití, zejména při častém použití praní při nízké teplotě.

Program určený pro osoby s citlivou kůží, prádlo důkladně vymáchá a odstraní veškeré zbytky pracího 
prostředku.

Tento program je na začátku nastaven na dvě máchání a jedno odstředění.

Manuálně zvolte rychlost odstředění.

Syntetické tkaniny sportovního oblečení.

Program přizpůsobený pro praní velkých kusů - např. záclony, plachty, povlečení na přikrývky.

Program přizpůsobený pro praní prošívaných bund.

Štítek o 
údržbě

Program

Cotton(1)
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC,

60ºC, 95ºC

Synthetics
Cold, 20ºC, 30ºC,

40ºC,60ºC
Mix

Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC

Quick
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC

Silk/Delicate
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC

Wool
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC

Large Items
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC, 60ºC

Down Jacket
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC

Sportswear
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC 

Lingerie
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC

Shirts
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC,

60ºC

Rinse +Spin

95ºAntibacterial
95ºC

Spin

Skin Care
Cold, 20ºC, 30ºC, 40ºC

Drum Clean
95ºC

 - Volitelné funkce  Ano - Potřeba pracího prostředku  — - Nelze zvolit
(1) Programy na testování výkonu praní jsou: cotton , otáčky odstředění 1400 ot./min., intenzivní praní, 2 máchání; otáčky odstředění 1400 ot./min., intenzivní praní, 2 máchání; (2) Pro ochranu oděvů je odstřeďování omezeno na 800 otáček za minutu.
(3)  Spotřeba energie 177 kWh za rok na základě 220 standardních pracích cyklů pro programy cotton eco při 60°C a 40°C při plné nebo částečné náplni a spotřeba v režimu s nízkým výkonem. Aktuální spotřeba energie závisí na způsobu použití spotřebiče. Spotřeba vody 10732 litrů 

za rok, na základě 220 standardních pracích cyklů pro cotton eco programy při 60°C a 40°C při plné nebo částečné náplni. Aktuální spotřeba vody závisí na způsobu použití spotřebiče.

Maximální 
náplň

Před-
pírka

Hlavní 
praní

Aviváž PraníOdlož. 
start

Odstře-
dění

Proti 
pomač-

kání
Teplota

Počáteční 
počet 

máchání Eko praní
Intenzivní 

praní
Odložení 
máchání

Zásobník pracího 
prostředku Funkce pracího programu

Max. rychlost 
otáček 

odstřeďování
ot./min.

Ano

Předpírka Noční 
praní

Program přizpůsobený pro praní bavlněného spodního prádla.

Program přizpůsobený pro praní košil.

WF(B)P9014V/
WF(B)P9014VS/
WF(B)P9014VB

30

4.5

9.0

9.0



PARAMETR
Model WF(B)P9014V/WF(B)P9014VS/

WF(B)P9014VB

Kapacita praní 9,0 kg

Max. rychlost otáček 1400 ot./min

Čistá hmotnost 73 kg

Rozměry (š x h x v) 595 x 610 x 845 mm

Jmenovité napětí 220 V - 240 V ~

Výkon ohřívání 1900 W

Výkon praní 100 W

Přidejte prací prostředek, zavřete dvířka a nastavte 
program

Do bubnu vložte prádlo, které chcete prát. Přidejte prací 
prostředek do příslušných přihrádek pro daný typ programu, 
který chcete zvolit, viz část „Zásobník pracího prostředku“.
1. Stiskněte tlačítko On/Off.
2. Otočte otočný volič na požadovaný program.
3. Na displeji se zobrazí délka programu (hodiny : minuty), 

teplota, rychlost odstřeďování a další možnosti funkcí.
4. Doporučená teplota a rychlost odstřeďování bude blikat na 

displeji. Stiskněte tlačítko Temp. k nastavení požadované teploty 
praní a tlačítko Spin. pro volbu rychlosti odstřeďování.

 Zvolte další funkce 

Chcete-li změnit nebo přidat funkce, stiskněte odpovídající 
tlačítko a na displeji bude blikat možnost. Tiskněte tlačítko, 
dokud nezačne blikat zvolená možnost a pak stiskněte Select.

 Předpírka 
Stiskněte opakovaně tlačítko Option, dokud nezačne blikat 
ikona předpírky a stiskněte Select. Přidejte prací prostředek do 
přihrádky pro předpírku v zásobníku pracího prostředku.

 Eko praní
Stiskněte opakovaně Option, dokud nezačne blikat ikona 
ekologického praní a stiskněte Select. Tato funkce je navržená 
pro snížení množství použité elektrické energie, vody a úsporu 
času v průběhu programu. Ikona ekologického praní bude blikat, 
dokud program neskončí.

 Intenzívní praní
Stiskněte opakovaně tlačítko Option, dokud nezačne blikat 
ikona intenzivního praní a stiskněte Select. Tato funkce 
prodlouží dobu praní s intenzivnějším praním, pro vyprání velmi 
znečištěného prádla. Tuto funkci nelze zvolit, pokud zvolíte 
funkci ekologického praní.

 Odložení máchání
Stiskněte opakovaně tlačítko Option, dokud nezačne blikat 
ikona odložení máchání a stiskněte Select. Volbou této funkce 
zůstane prádlo ve vodě po posledním máchán k zabránění 
pomačkání tkanin. Pro odstředění prádla a dokončení programu 
stiskněte tlačítko Start/Pause. 

Prádlo pak můžete vyndat ihned po dokončení programu. 

 Noční praní
•	 Sníží	rychlost	konečného	odstředění	k	snížení	hlučnosti.
•		 Zruší	veškeré	zvuky	bzučáku,	kromě	signalizace	alarmu.
•		 Funkce	ochrany	před	pomačkáním	se	zvolí	automaticky	po	

volbě funkce Nočního praní.

 Paměť
•	 Pokud	zvolíte	funkci	paměti,	parametry	aktuálního	programu	

se uloží po zahájení tohoto programu.
•	 Po	uložení	parametrů	je	nutné	zvolit	funkci	paměti	pro	

vyvolání všech uložených parametrů.
•	 Pokud	chcete	změnit	oblíbená	nastavení,	musíte	zvolit	funkci	

paměti k uložení nových nastavení.

Funkce odloženého startu  

Zvolte možnost odloženého startu po volbě programu a dalších 
možností.
•	 Jednou	stiskněte	tlačítko	Delay a čas odloženého startu 

se prodlouží o 30 minut. Stiskněte a podržte toto tlačítko a 
doba odloženého startu se prodlouží o 30 minut každé 0,4 
sekundy. Čas odloženého startu lze naprogramovat v rozmezí 
od 30 minut až 24 hodin. Pro zrušení volby uvolněte tlačítko a 
následně jej opět stiskněte.

•	 Čas	odloženého	startu	musí	být	delší,	než	je	délka	pracího	
programu, neboť čas odloženého startu je časem, když 
program skončí.

 Například: pokud je čas zvoleného programu 02:28, zvolený 
čas odloženého startu musí být mezi 02:30 a 24:00.

•	 Po	volbě	času	odloženého	startu	stiskněte	tlačítko	Start/
Pause a na displeji se spustí odpočítávání. Když čas 
odloženého startu dosáhne čas délky programu, ikona 
odloženého startu zhasne a program se spustí.

•	 Chcete-li	zrušit	odložený	start,	po	stisknutí	tlačítka	Start/
Pause, no ještě před spuštěním programu, bude nutné 
stisknout tlačítko On/Off a vypnout pračku.

•	 Funkce	odloženého	startu	není	dostupná	u	některých	
programů, např. Máchání + Odstřeďování, Odstřeďování.

Ochrana před pomačkáním 

Když končí program se zvolenou ochranou vůči pomačkání, 
buben se bude otáčet přerušovaně pro zabránění pomačkání 
prádla a čas na displeji se zastaví na 0:01. Stiskněte tlačítko 
Crease Care nebo Start/Pause, pokud chcete vyndat prádlo.
Funkce Crease Care bude automaticky aktivována po volbě 
funkce Odloženého startu a Nočního praní. Opětovným 
stisknutím tlačítka Crease Care funkci deaktivujete.

Spuštění programu

Po volbě požadovaných možností a vložili prací prostředek 
do zásobníku pracího prostředku, otevřete vodovodní ventil 
a stiskněte tlačítko Start/Pause. Na displeji se zobrazí průběh 
aktuálního programu s ikonami zleva doprava. Na displeji se také 
zobrazuje zbývající čas programu.

Konec programu

Když program skončí, na displeji se zobrazí „End” a spotřebič se 
po uplynutí 30 sekund vypne. Zámek dvířek se také uvolní po 
uplynutí 2 – 3 minut.
1. Zavřete přívod vody.
2. Otevřete dvířka a vyndejte prádlo.
3. Ponechte dvířka mírně pootevřená k vypuštění zbytkové 

vlhkosti z vnitřního prostoru

Zrušení programu nebo opětovná volba možností

1. Stisknutím tlačítka On/Off na 2 sekundy program zrušíte.
2. Zvolte nový program a možnosti.
3. Stisknutím tlačítka Start/Pause spustíte nový program bez 

toho, abyste přidávali další prací prostředek.

Funkce ztlumení zvuku  

Bzučák a zvukovou signalizaci lze vypnout současným stisknutím 
tlačítka Delay a Wash na 3 sekundy.

Dětská pojistka 

Pro ochranu dětí obsahuje spotřebič funkci dětské pojistky. Tato 
funkce deaktivuje otočný volič programu a tlačítka možností.
•	 Po	spuštění	programu	stiskněte	současně	tlačítko	Temp a 

Spin na 3 sekundy. Na displeji se zobrazí SAFE ON a začne 
blikat ikona dětské pojistky.

•	 Tuto	funkci	deaktivujete	dle	výše	uvedených	kroků.

Ikona zámku dvířek 

Po spuštění programu bude blikat ikona zámku dvířek a dvířka 
spotřebiče budou zamčená.
•	 Když	program	běží,	dvířka	jsou	vždy	zamčená.	Nelze	otevřít	

dvířka, dokud bliká daná ikona a pokus o násilné otevření 
dvířek způsobí poškození spotřebiče.

•	 Pokud	chcete	nouzově	otevřít	dvířka,	budete	muset	stisknout	
tlačítko Start/Pause. Důležité je kontrolovat úroveň vody v 
bubnu spotřebiče a teplotu vody dříve, než se pokusíte otevřít 
dvířka spotřebiče.

•	 Pokud	neotevřete	dvířka	po	uplynutí	2	–	3	minut,	můžete	
zvolit program odstřeďování k vypuštění vody z bubnu 
pračky. Spotřebič vypněte a otevřete dvířka.

Bezpečnostní upozornění. Pokud dojde k přerušení programu v 
průběhu praní prádla při vyšší teplotě, teplota prádla a bubnu může 
být velmi vysoká. Aby se zabránilo opaření nebo popálení, je nutné 
postupovat při vyndávání prádla z pračky velmi opatrně.

Ikona vodovodního ventilu 

Bliká ikona ventilu přívodu vody
V případě, že spotřebič zjistí, že do bubnu nenatekla žádná 
voda, začne blikat ikona vodovodního ventilu. Ujistěte se, 
zda je vodovodní ventil otevřený a stiskněte tlačítko Start/
Pause. Pokud ikona i nadále bliká, viz v návodu k obsluze část 
Odstranění možných problémů.

Pokud k tomu dojde v průběhu programu, na displeji se zobrazí 
chybový kód. Popis chybových kódů můžete najít v Návodu k 
obsluze.

Přidání prádla po spuštění programu

Pokud chcete přidat do pračky další kusy prádla po spuštění 
programu, musíte zkontrolovat úroveň vody uvnitř bubnu 
pračky. Pokud je bezpečné otevřít dvířka pračky, stiskněte 
tlačítko Start/Pause.
•	 Na	displeji	začne	blikat	zbývající	doba	programu.	Indikátor	

Indikátor zámku dvířek zhasne a dvířka lze otevřít po uplynutí 
2 – 3 minut.

•	 V	případě,	že	indikátor	zámku	dvířek	nepřestane	blikat,	
znamená to, že teplota uvnitř pračky je vyšší než 50˚C nebo je 
již pozdě v daném programu přidávat další kusy prádla.

Instrukce týkající se programu

1. Standardní programy pro praní bavlny při  a , označované 
jako „standard 60 °C cotton programme“ a „standard 40 °C 
cotton programme’“ jsou vhodné pro praní běžně znečištěného 
bavlněného prádla a jedná se o nejúčinnější programy z hlediska 
kombinované spotřeby energie a vody při praní tohoto typu 
bavlněného prádla, skutečná teplota vody se může lišit od 
uvedené teploty cyklu.

2. Spotřeba elektrické energie v pohotovostním režimu je 0,49 
W a při vypnutí (bez displeje) je 0,49 W.

3. Používejte typ pracích prostředků vhodných pro různé teploty 
praní.

4. Zbývající obsah vlhkosti: 53%.
5. Informace o spotřebě energie standardních programů jsou 

uvedené v tabulce:

CO401/2 CO601/2 CO60
Trvání hlavního praní 
(min)

180 215 215

Program (min) 220 255 255

Spotřeba energie (kWh) 0,65 0,85 0,84

Spotřeba vody – Hlavní 
praní (l)

15,4 15,5 20,6

Celková spotřeba 
vody (l)

41 41 55

X08080462B


